
ПРИЛОГ 4 КАТЕГОРИЗАЦИЈА НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА  

 

Претпријатија се квалификуваат како микро и мали претпријатија, доколку тие ги исполнуваат 

критериумите утврдени во Препораката 2003/361/ ЕЗ, кои се сумирани во следната табела. 

Покрај  бројот на вработени, едно претпријатие исто така се квалификува како мало или 

средно, ако го исполнува условот за годишен обрт или вкупен биланс на состојба, но не и 

двата. 

Категорија на 

претпријатие 

Број на вработени  Годишен обрт или вкупен биланс на состојба 

средно  < 250  ≤  50 милиони € ≤  43 милиони € 

мало  < 50  ≤  10 милиони €   ≤  10 милиони € 

микро  < 10  ≤  2 милиони € ≤  2 милиони € 

 

Новоформираните претпријатија ќе се проценуваат врз основа на предвидениот број на 

вработени, годишен обрт или вкупен биланс на состојба, кој треба  да се постигне како што е 

предвидено во предлог технички предлог проект/деловен план, но не го надминува опсегот 

на мали и средни претпријатија 

 


